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Vorlaufiges Programm

MIDIA-Hub Kick-Off
4. Februar 2026, Ismaninger Strafle 22, Minchen
Uhrzeit Thema Speaker
10:00 Begrifung(en) Martin Boeker
Session 1
10:15 Use Case Multiple Sklerose Achim Berthele, Viola Pongratz, Veit
Rothammer
10:35 Einbindung der Allgemeinmedizin in Antonius Schneider, Thomas Kiihlein
den UC MS
10:55 Einbindung von Niedergelassenen und NN
Hausarzte(n)-Netzwerke(n)
11:15 Erfahrung und Interessen von NN
Patient:innen
11.30 KAFFEEPAUSE
12:00 Use Case Gynéakologie Hanna Hulbner, Jacqueline Lammert
12:30 noch offen
13:00 MITTAGSPAUS E mit Photo

Session 2 MIDIA 2

14:00

14:10
14:40

15:00

15:30

15:50

Kommunikation, Administration,
Organisation

Konzepte von Arzte im Netz

User Co-Design (mit Gesamt-
Entwicklungsprozess)

Ubergreifender Use Case und Patient
Journey / Zusammenarbeit mit DigiHub-
und Ubergreifenden Strukturen

Gesamtsicht auf den MIDIA-Hub — Next
Steps

Abschluss und Verabschiedung

Ende: 16:00 Uhr

Stefanie Toddenroth, Juliane Krieger

Sean Monks

Ines Leb

Thomas Ganslandt

Martin Boeker

Martin Boeker



