

Vorläufiges Programm Kick-Off

4. Februar 2026, Ismaninger Straße 22, München

Uhrzeit	Thema	Speaker
10:00	Begrüßung(en)	Martin Boeker
Session 1		
10:15	Use Case Multiple Sklerose	Achim Berthele, Viola Pongratz, Veit Rothammer
10:35	Einbindung der Allgemeinmedizin in den UC MS	Antonius Schneider, Thomas Kühlein
10:55	Einbindung von Niedergelassenen und Hausärzte(n)-Netzwerke(n)	NN
11:15	Erfahrung und Interessen von Patient:innen	NN
11:30	K A F F E E P A U S E	
12:00	Use Case Gynäkologie	Hanna Hübner, Jacqueline Lammert
12:30	noch offen	
13:00	M I T T A G S P A U S E mit Photo	
Session 2 MIDIA 2		
14:00	Kommunikation, Administration, Organisation	Stefanie Toddenroth, Juliane Krieger
14:10	Konzepte von Ärzte im Netz	Sean Monks
14:40	User Co-Design (mit Gesamt-Entwicklungsprozess)	Ines Leb
15:00	Übergreifender Use Case und Patient Journey / Zusammenarbeit mit DigiHub- und übergreifenden Strukturen	Thomas Ganslandt
15:30	Gesamtsicht auf den MIDIA-Hub – Next Steps	Martin Boeker
15:50	Abschluss und Verabschiedung	Martin Boeker

Ende: 16:00 Uhr